Diário   Oficial Página 242   10 de abril de 2025 Nº 28.968

<#E.G.B#1682334#242#1696097>

AVISO DE ABERTURA
COMPRA DIRETA Nº 008/2025/SESP-MT
PROCESSO/SIAG: PM-PRO-2025/03887

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura da COMPRA DIRETA Nº 008/2025/SESP-MT, cujo objeto é a
aquisição de bandeiras do Brasil e do Estado de Mato Grosso, para atender
as demandas da Polícia Militar.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG COMPRAS:
Início no dia 10/04/2025, às 08h e fim no dia 15/04/2025 às 8h - Horário
local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DA ETAPA DE LANCES: 15/04/2025 das 08h às 14h (horário

de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Acessível por meio
do link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/cdiretas/Pro-
postaFornecedorCDConsultaPageList.jsp
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396.

Cuiabá-MT, 9 de abril de 2025.

ORIGINAL ASSINADO DIGITALMENTE
CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos em substituição
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1682334#242#1696097/>

Protocolo 1682334

<#E.G.B#1682496#242#1696270>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2025/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Processo Administrativo nº SESP-PRO-2024/21841

Pregão nº 001/2025/SESP

O ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, doravante denominado contratante, com sede na Rua

Júlio Domingos de Campos, s/nº, Bairro Centro Político Administrativo, CEP 78049-927, Cuiabá-MT, inscrito no CNPJ sob n° 03.507.415/0028-64, neste

ato representado pelo(a) SECRETÁRIO ADJUNTO DE SEGURANÇA PÚBLICA, nomeado pela Portaria nº 01/2023/GAB/SESP, de 03 de janeiro de 2023,

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA, brasileiro, funcionário público, portador do RG nº 878514 PM/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 537.316.891-20,

RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionada(s), quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida

em cada lote, atendendo às condições, às especificações técnicas e às propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo Edital e anexos do Pregão

Eletrônico nº (001/2025), do tipo (menor preço global por lote), Processo Administrativo nº (SESP-PRO-2024/21841), independentemente de transcrições,

constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA: ALERTA SISTEMAS DE TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA

CNPJ: 26.040.310/0001-23

ENDEREÇO: Avenida Josué di Bernardi, nº 185 Sala 37 M Campinas CEP 88101-200 São José -SC

REPRESENTANTE: Nome: Vanderlei Ambrosio dos Santos
CPF:  094.415.868-46

CONTATO: (48) 3181-0290 (11) 98384-1091

E-MAIL: alerta123@alerta123.com.br

EMPRESA: EDS COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA

CNPJ: 16.993.030/0001-86

ENDEREÇO: Av. Brasil,1676, Jardim Chapadão, Campinas/SP CEP: 13070-178

REPRESENTANTE: Nome: Luccas Mazzari
CPF: 484.746.628-42

CONTATO: (19) 3307-2458

E-MAIL: allan.carvalho@gruponextra.com.br/luciane.pinheiro@gruponextra.com.br

EMPRESA: L2 - COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA

CNPJ: 54.043.075/0001-89

ENDEREÇO: Av: Sebastião Almeida Machado, 178, Vila José Bonifacio CEP: 14.802-285 Araraquara - SP

REPRESENTANTE: Nome: Hugo Fronzaglia Barillari Lollato
CPF: 410.094.148-01

CONTATO: (16) 3461-5339

E-MAIL: contato@l2comercio.com

EMPRESA: MULTISEG DISTRIBUIDORA S/A

CNPJ: 13.554.884/0001-78

ENDEREÇO: Rua dos Cajueiros, número: 1321, Setor Residência Norte, Sinop - MT, CEP 78.550-33

REPRESENTANTE: Nome: Alessandro Ferreira
CPF: 731.559.181-87

CONTATO: (65) 99276-2482

E-MAIL: licitacoes@multisegdistribuidora.com.br

EMPRESA: FACEPASS SOLUÇÕES DE ACESSO LTDA

CNPJ: 34.487.799/0001-04

ENDEREÇO: Avenida couto magalhães, 1068 - sala 01 Bairro Centro Varzea Grande-MT CEP: 78.110-400

REPRESENTANTE: Nome: Renato de Paiva Pereira
CPF: 043.287.879-34

CONTATO: (65) 99246-6280

E-MAIL: licitacao@facepassbrasil.com.br / licitacao@vilance.com.br

Sujeitam-se as partes à Constituição Federal, à Lei nº 14.133/2021, ao Decreto Estadual nº 1.525/2022, à Lei Complementar nº 123/2006 e à Lei Complementar

Estadual nº 605/2018, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 902de409

Página 243   10 de abril de 2025 Nº 28.968Diário   Oficial
1. OBJETO

1.1. Registro de preço para futura e eventual aquisição equipamentos de videomonitoramento, sendo câmeras do tipo Bullet, Speed Dome,
OCR/LPR, Switch, Nobreak e Armário Outdoor solução de reconhecimento facial visando a coleta, transmissão e o processamento de imagens e
dados, armazenamento e integração com as câmeras de videomonitoramento.

ITEM 001
ALERTA SISTEMAS DE TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA CNPJ: 26.040.310/0001-23

Tipo Item Código Descrição Un. Aquisição Qtd. MARCA Vlr. Unit. Vlr. Total

ITEM
001

1 0001529 CÂMERA - TIPO: FIXAS COM RE-
CONHECIMENTO FACIAL. BULLET,
POSSUINDO AS SEGUINTES CA-
RACTERÍSTICAS CONFORME
ESPECIFICADO NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10-UN 1.000
HIKVISION

R$1.743,00 R$ 1.743.000,00

Total (R$): R$ 1.743.000,00 ( um milhão setecentos e quarenta e três mil reais).

ITEM 003
EDS COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA - CNPJ: 16.993.030/0001-86

Tipo Item Código Descrição
Un.

Aquisição Qtd.
MARCA

Vlr. Unit. Vlr. Total

ITEM
003

3 0001490

CÂMERA - TIPO: SEGURANÇA; POSSUI: SOLUÇÃO DE PONTO DE
COLETA DE IMAGENS COM GATILHO VIRTUAL (LPR). POSSUINDO
AS CARACTERISTICAS ESPECIFICADAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

10-UN 1.000

HIKVISION

R$ 1.760,00 R$ 1.760.000,00

Total (R$): R$ 1.760.000,00 ( um milhão setecentos e sessenta mil reais)

ITEM 005
L2 COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA- CNPJ: 54.043.075/0001-89

Tipo Item Código Descrição
Um.

Aquisição
Qtd.

MARCA
Vlr. Unit. Vlr. Total

ITEM
005

5 0003750

NOBREAK - TIPO: 6 TOMADAS; VOLTAGEM: BIVOLT;
POTENCIA: 15KVA.POSSUINDO MINIMAMENTE AS CARACTERÍSTI-
CAS ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE. 1-UN 3.000

CR
ENERGI

A R$ 588,33 R$ 1.764.990,00

Total (R$): R$ 1.764.990,00 (um milhão setecentos e sessenta e quatro mil novecentos e noventa reais).

ITEM 006
MULTISEG DISTRIBUIDORA S/A- CNPJ: 13.554.884/0001-78

Tipo Item Código Descrição
Um.

Aquisição
Qtd.

MARCA
Vlr. Unit. Vlr. Total

ITEM
006

6 0001525

ARMÁRIO - MATERIAL: CHAPA DE AÇO GALVANIZADO; TIPO:
OUTDOOR. POSSUINDO AS CARACTERÍSTICAS, ESPECIFICADO NO
TERMO DE REFERÊNCIA. 1-UN 3.000

AZLINK
R$ 1.196,66 R$ 3.589.980,00

Total (R$): R$ 3.589.980,00 ( três milhões quinhentos e oitenta e nove mil novecentos e oitenta reais).

ITEM 007
FACEPASS SOLUCOES DE ACESSO LTDA CNPJ: 34.487.799/0001-04

Tipo Item Código Descrição
Um.

Aquisição
Qtd.

MARCA
Vlr. Unit. Vlr. Total

ITEM
007

7 0001308

SOLUÇÃO DE RECONHECIMENTO FACIAL - POSSUI: TRANSMISSÃO
E O PROCESSAMENTO DE IMAGENS E DADOS; MÉTODO DE ARMA-
ZENAMENTO E INTEGRAÇÕES: CÂMERAS DE VIDEOMONITORA-
MENTO FIXAS. SOLUÇÃO DE RECONHECIMENTO FACIAL VISANDO
A COLETA POSSUINDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

1-SV 5.000
própria

R$ 305,00 R$ 1.525.000,00

Total (R$): R$ 1.525.000,00 ( um milhão quinhentos e vinte e cinco mil reais).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R$ 10.382.970,00 (DEZ MILHÕES TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA
REAIS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos,
incluindo seguro, tributos, seguros, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas
as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de
pagamento ou reajustamento de preços.

2. EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO
2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar,
possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação
e propostas apresentadas.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 09 DE ABRIL DE 2025 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA N° 017/2024/SESP, DISPONÍVEL NA
ÍNTEGRA NO SITE DA SESP.

<#E.G.B#1682496#243#1696270/>

Protocolo 1682496

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 902de409